2

[bookmark: _GoBack] П Р О Т О К О Л  № 31
совместного заседания антитеррористической комиссии в Кетовском  районе и
оперативной группы в Кетовском районе

с. Кетово	22 августа 2018 года

	Председательствовал: Глава Кетовского района, председатель антитеррористической комиссии в Кетовском районе В.В. Архипов.
	Присутствовали:
	Члены антитеррористической комиссии в Кетовском районе и оперативной группы в Кетовском районе: В.Н. Ладошко, С.Н. Журавлев, Ю.А. Герасимов, А.В. Шаленин.
	Заместители членов антитеррористической комиссии в Кетовском районе и оперативной группы в Кетовском районе с правом совещательного голоса: В.В. Овчаренко, Н.В. Пустовалова.
	Аппарат антитеррористической комиссии в Кетовском районе: В.П. Суслов.
	Приглашена: Е.В. Ситникова.

Рассматриваемые вопросы:
1. О ходе реализации программы «Безопасность образовательных учреждений на 2016 – 2019 годы» и готовности учреждений образования района по предотвращению террористических угроз при подготовке и проведении Дня знаний.
Информация:
- первого заместителя Главы Кетовского района по социальной политике  Е.В. Ситниковой;
- заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по Кетовскому району В.В. Овчаренко;
- начальника ФГКУ «6 ОФПС по Курганской области» С.Н. Журавлева.

2. Организация работы по предупреждению заведомо ложных сообщений об актах терроризма.
Информация заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по Кетовскому району В.В. Овчаренко.
3. О завершении работы по паспортизации объектов, включенных в перечни потенциально опасных объектов, объектов с массовым пребыванием людей, объектов жизнеобеспечения населения и объектов вероятных террористических посягательств, расположенных на территории района.
Информация:
- секретаря антитеррористической комиссии в Кетовском районе В.П. Суслова;
- первого заместителя Главы Кетовского района по социальной политике Е.В. Ситниковой.
4. О мерах по профилактике угроз террористических актов, обеспечению антитеррористической защищенности объектов и мест массового пребывания людей, задействованных в подготовке и проведении выборов муниципального уровня 9 сентября 2018 года.
Информация:
- заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по Кетовскому району В.В. Овчаренко;
- начальника ФГКУ «6 ОФПС по Курганской области» С.Н.Журавлева.

Глава Кетовского района, председатель
антитеррористической комиссии в Кетовском районе 			п/п		В.В. Архипов

Начальник отдела ГО и ЧС и ЕДДС
Администрации Кетовского района,
секретарь АТК в Кетовском районе 							В.П. Суслов